РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2014г.                                     № 90                                 ст. Красноярская

Об утверждении порядка материальной
и социальной поддержки добровольной

пожарной охраны Красноярского

сельского поселения

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить порядок материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Красноярского сельского поселения, согласно приложению.

    2. Заведующему отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.:

    2.1. Предусмотреть в бюджете Красноярского сельского поселения на 2015 год расходы на оказание материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Красноярского сельского поселения.

    2.2. Расходы на оказание материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Красноярского сельского поселения в 2014 году предусмотреть при получении дополнительных средств в бюджет поселения, взносов и пожертвований организаций, учреждений и фермерских хозяйств независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.

    3. Постановление Администрации Красноярского сельского поселения от 29.05.2012 г. № 42 «Об утверждении порядка материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Красноярского сельского поселения» считать утратившим силу.
    4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского

сельского поселения                                                               В.В. Светличный
                                                                                                                Приложение

к постановлению Администрации

Красноярского сельского поселения

  № 90 от 09.06.2014 г.

ПОРЯДОК
материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны Красноярского сельского поселения

    1. Добровольным пожарным в Красноярском сельском поселении за счет средств местного бюджета могут предоставляться меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим постановлением.

    2. Добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных, в установленном порядке, принимающим активное участие в обеспечении пожарной безопасности, спасении людей на пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, участвующим в тушении пожаров на территории Красноярского сельского поселения предусматривается (денежное вознаграждение, ценный подарок, благодарственное письмо) за счет собственных средств, взносов и пожертвований, средств поддержки, оказываемой органами государственной власти и иных средств, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

    3. Вышеперечисленные в п. 2 меры материальной поддержки добровольному пожарному выделяются по решению Главы Красноярского сельского поселения.

    4. Специалист ГО ЧС Красноярского сельского поселения предоставляет Главе поселения документы, подтверждающие возможность оказания мер материальной поддержки тому или иному добровольному пожарному:

    - реестр добровольных пожарных;

    - ходатайство на имя Главы поселения об оказании мер материальной поддержки добровольному пожарному;

    - решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения, о возможности осуществления мер материальной поддержки добровольному пожарному.

    5. Меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим постановлением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре добровольных пожарных не менее одного года.